
 

Pielikums nr.2  
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstības projektu 

Vērtēšanas un uzraudzības komisijas nolikumam (04.10.2022.. prot.nr.2022/4-4.2/02) 

 

Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju piemērošanas metodika 
Vidzemes lauku partnerības “Brasla”  LEADER  programmas konkursos. 

Atbilstoši katram vērtēšanas kritērijam, kas nosaka projekta atbilstību attīstības stratēģijai, piešķir 
noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 2 (0 = “neatbilst”, 0,5 =”vāji”, 1 = “apmierinoši”, 2 = “labi”).   

 

 Aktivitāte -  Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas1     
 
Skatīt atbilstošas rīcības vērtēšanas kritērijus. 
1. Rīcība 
 
Kritēriju piemērošana: 
 “Projektā plānotās rīcības un aktivitāšu pamatojums” 
Tiek vērtēta plānotā projekta ideja, projekta ietvaros radītais produkts/pakalpojums. Atbalsta 
pretendents projekta iesniegumā ir norādījis produkta/pakalpojuma lietotājus (patērētājus). Ir 
veikta gan konkurentu, gan tirgus izpēte un norādītas radītā produkta/pakalpojuma priekšrocības 
salīdzinājumā ar konkurentiem. Ir pamatota plānotā produkta/pakalpojuma nepieciešamība. 
 
“Projekta ieviešanas risku izvērtējums un to novēršanas iespējas” 
2 punktus  piešķir, ja pieteikumā ir norādīti iespējamie projekta ieviešanas riski (piem., laika, 
darbaspēka, finanšu, juridiskie, administratīvie u.c.), novērtēta to ietekme, analizētas to 
novēršanas iespējas (piem., kas tiks darīts, ja radīsies kāds no iespējamiem riskiem); 
1 punktu piešķir, ja ieviešanas riski ir minēti, taču nav izvērtēta to ietekme un nav analizētas 
novēršanas iespējas; 
0 punktus piešķir, ja projekta ieviešanas  riski nav minēti, nav izvērtēti. 
 
“Plānotā projekta īstenošana ir atbilstoša  laika grafikam” 

2 punktus piešķir, ja projekta pieteikumā ir aprakstīta plānota un pamatota projekta īstenošanas 

secība, ievērojot nepieciešamo reālu laika periodu.  

1 punktu piešķir, ja projekta īstenošanā ir pamanāmas neatbilstības plānotam laika grafikam, 

tomēr tiek saglabāta loģiska ieviešanas kārtība.  

0 punktus projekts saņem, ja plānotā projekta īstenošanā ir laika grafika neatbilstības, nav 

norādītas loģiskas pēctecības aktivitāšu secībā. 

 

“Projekta īstenošanai nepieciešamie resursi” 

2 punktus piešķir, ja projekta pieteikumā ir detalizēti aprakstīta iesniedzēja kapacitāte (zināšanas, 

pieredze jomā kurā tiek īstenots projekts), resursu pieejamība plānotās aktivitātes rezultātu 

sasniegšanai;  

1 punktu piešķir, ja projekta pieteikumā ir vispārīgi aprakstīta iesniedzēja kapacitāte, resursu 

pieejamība, vērtētājam nav pārliecinoši saprotamas plānotās aktivitātes rezultātu sasniegšanai;  

0,5 punktus projekts saņem, ja projekta pieteikumā norādīts nepilnīgs iesniedzēja kapacitātes 

apraksts, nav aprakstīti nepieciešamie resursi rezultātu sasniegšanai; 

 

                                                           
1   Atbilstoši MK Not. nr.580, (10.10.2023.) 10.  punktam    



Projekta budžeta pamatojums, atbilstība sasniedzamajam mērķim, ilgtspējas nodrošināšana.  

2 punktus projekts saņem, ja pieteikumā norādītais budžets, plānotās investīcijas un naudas 

plūsma ir atbilstoša projekta mērķim, plānotām iegādēm un sasniedzamajiem rezultātiem, un 

sasaistē ar aprakstu apliecina projekta ilgtspējas un dzīvotspējas nodrošināšanu;  

1 punktu piešķir, ja norādītās plānotās izmaksas, naudas plūsma ir atbilstošas projekta mērķim, ir 

konstatētas nepilnības vai nesakritības starp projektā norādīto informāciju netiek pamatota 

projekta ilgtspējas nodrošināšana; 

0 punktu piešķir, ja projektā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai orientētas uz plānotā mērķa 
un sasniedzamo rezultātu sasniegšanu, uzturēšana ir vāji pamatota, nav norādīts, “kas”, “kā” 
uzturēs nākotnē. 
 
“Projekta iesniedzēja saistība ar vietējās rīcības grupas (VRG) Vidzemes lauku partnerība 

„Brasla” darbības teritoriju: 

2 punktus piešķir, ja atbalsta pretendenta darbība līdz projekta iesnieguma iesniegšanai ir bijusi 
reģistrēta VRG darbības teritorijā vairāk kā 1 gadu.  
1 punktu piešķir, ja atbalsta pretendenta darbība līdz projekta iesnieguma iesniegšanai ir bijusi 
reģistrēta VRG darbības teritorijā līdz 1 gadam.  
0,5 punktus piešķir gadījumā, ja atbalsta pretendents ir deklarēts ārpus VRG darbības teritorijas, 
bet projekta pieteikumā ir norādījis, ka tās teritorijā ir darbojies iepriekš (skatīt attiecīgās projekta 
pieteikuma sadaļas). 
(Fiziska persona projekta iesniegumam pievieno izziņu vai izdruku no Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes, vai pašvaldības reģistra, par deklarēto dzīvesvietu. Juridiskām personām, informācija 
tiek pārbaudīta pēc publiski pieejamās informācijas.)  
Ja fiziska persona nav iesniegusi izziņu, kas apliecina tās darbību VRG teritorijā, kritērijā punkti 
netiek piešķirti! 
 

Aktivitāte - Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas2 
 
2. Rīcība      
 
Atbalsta intensitātes kritērijs SVVA Stratēģijā noteiktām prioritārām jomām 
Atbalsta pretendents projekta pieteikumā skaidri saprotami norāda pamatojumu atbalsta 
intensitātes paaugstinātai piemērošanai: 
80% - ja projektā plānotās investīcijas (iegādes) ir vērstas uz kultūras un dabas mantojuma 
saglabāšanu un/ vai tā infrastruktūras sakārtošanu; 
80% -ja projektā ietverti īpaši risinājumi, lai izceltu un atklātu vietas unikalitāti - daba, identitāte, 
tradīcijas u.c., plānotās investīcijas (iegādes) skaidri norāda mērķu sasniegšanu; 
Papildus tiek piešķirti 10% -ja projektā ieviesti inovatīvi risinājumi vietējās rīcības grupas teritorijā 
tie ir uzskaitīti, aprakstīti un pamatoti projekta pieteikumā;   
 
Kritēriju piemērošana: 
“Projektā plānotās rīcības un aktivitāšu pamatojums” 
Tiek vērtēta plānotā projekta ideja, projekta ietvaros radītais sabiedriski pieejams pakalpojums/ 
aktivitāte. Atbalsta pretendents projekta iesniegumā ir norādījis pakalpojuma/aktivitātes 
lietotājus (patērētājus, mērķgrupu). Ir veikta teritorijas izpēte un norādītas radītā pakalpojuma/ 
aktivitātes priekšrocības salīdzinājumā ar esošiem piedāvājumiem. Ir pamatota plānotā 
pakalpojuma/aktivitātes nepieciešamība. 

                                                           
2  Atbilstoši MK Not. nr.580, (10.10.2023.) 23.  punktam   



 

3 
 

Papildus 0,5 punktus piešķir, ja pirms projekta iesniegšanas notikušas aktivitātes, kas parāda 
iedzīvotāju interesi vai vajadzību par publisko pakalpojumu, vai sabiedrisko aktivitāti (ir pievienota 
atsauce uz publiski pieejamu un pārbaudāmu informāciju piem., projekta nepieciešamības 
apspriešana iedzīvotāju sēdē, pētījums, novada attīstības plāns u.tml.); 
Papildus 0,5 punktus piešķir, ja projekta pieteikumā ir aprakstīta plānota un pamatota projekta 
īstenošanas secība, ievērojot nepieciešamo reālu laika periodu 
 
“Projekta ieviešanas risku izvērtējums un to novēršanas iespējas” 
2 punktus  piešķir, ja pieteikumā ir norādīti iespējamie projekta ieviešanas riski (piem., laika, 
darbaspēka, finanšu, juridiskie, administratīvie), novērtēta to ietekme, analizētas to novēršanas 
iespējas (piem., kas tiks darīts, ja radīsies kāds no iespējamiem riskiem).  
1 punktu piešķir, ja ieviešanas riski ir minēti, taču nav izvērtēta to ietekme un nav analizētas 
novēršanas iespējas. 
0 punktus piešķir, ja projekta ieviešanas  riski nav minēti, nav izvērtēti. 
 
“Projekta īstenošanai nepieciešamie resursi” 

2 punktus piešķir, ja projekta pieteikumā ir detalizēti aprakstīta iesniedzēja kapacitāte (zināšanas, 

pieredze jomā kurā tiek īstenots projekts), resursu pieejamība plānotās aktivitātes rezultātu 

sasniegšanai;  

1 punktu piešķir, ja projekta pieteikumā ir vispārīgi aprakstīta iesniedzēja kapacitāte, resursu 

pieejamība, vērtētājam nav pārliecinoši saprotamas plānotās aktivitātes rezultātu sasniegšanai;  

0,5 punktus projekts saņem, ja projekta pieteikumā norādīts nepilnīgs iesniedzēja kapacitātes 

apraksts, nav aprakstīti nepieciešamie resursi rezultātu sasniegšanai; 

 

“Projekta budžeta pamatojums, atbilstība sasniedzamajam mērķim, ilgtspējas nodrošināšana” 

2 punktus projekts saņem, ja pieteikumā norādītais budžets un plānotās investīcijas ir atbilstošas 
projekta mērķim, plānotām iegādēm, sasniedzamajiem rezultātiem un sasaistē ar aprakstu 
apliecina projekta ilgtspējas un dzīvotspējas nodrošināšanu. Skaidri aprakstīta projekta 
dzīvotspēja, kā notiks rezultātu uzturēšana ilgtermiņā (nākošos 5 gadus), kas par to rūpēsies, cik 
ilgi vietējie iedzīvotāji varēs izmantot projekta rezultātā radītu vērtību (pieejams pakalpojums, 
aktivitāte, prece u.tml.); 
1 punktu piešķir, ja norādītās plānotās izmaksas ir atbilstošas projekta mērķim, ir konstatētas 

nepilnības vai nesakritības starp projektā norādīto informāciju un nav pamatota projekta ilgtspējas 

un dzīvotspējas nodrošināšana; 

 
Vērtēšanas komisijai ir tiesības pieprasīt papildus skaidrojošu informāciju no Pretendenta, 

kas ir nepieciešama kritēriju izvērtēšanai un punktu piešķiršanai (izņemot par Projekta iesniedzēja 
saistību ar vietējās rīcības grupas (VRG) Vidzemes lauku partnerība „Brasla” darbības teritoriju). 
Pretendentam ir jāsniedz pieprasītā informācija ne vēlāk, kā 5 darba dienu laikā no attiecīgā 
pieprasījuma saņemšanas. Skaidrojuma nesaņemšanas gadījumā vērtēšanas komisija patur 
tiesības piešķirt mazāku punktu skaitu attiecīgajam kritērijam. 

Vērtētājs mazinot kādā kritērijā vērtējumu sniedz pamatojumu, kāpēc attiecīgais 

vērtējums tiek samazināts.  

  
Apstiprināts 

2024.gada 5.augustā 

 


